
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 30/09/2019 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

30/09/2019 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem,  

Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd: Alain Pardaen burgemeester verontschuldigd voor 20 

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

1. Goedkeuring dagorde gemeenteraad 8/10/2019 en raad voor 

maatschappelijk welzijn 9/10/2019 

De administratie stelt voor de dagorde voor de gemeenteraad en raad voor 

maatschappelijk welzijn goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Notulen 

2. Goedkeuring verslag zitting college van 23 september 2019 

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Adviesraden: agenda 

3. Agenda Jeugdraad 2 oktober 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van de agenda voor de algemene 

vergadering van de jeugdraad op 2 oktober.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Intercommunales 

4. IMEWO: verslag RBC Oost 24 juni 2019 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het verslag van IMEWO Regionaal 

Bestuurscomité Oost van 24 juni 2019. 

Het college neemt hiervan kennis.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 30/09/2019 2 

 

Burgerzaken 

Burgerlijke stand 

5. Huwelijken 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de komende huwelijken.  

Het college keurt dit goed.  

Cultuur 

Bibliotheek 

6. Ontwerp organiek reglement beheersorgaan bibliotheek en cc Nova 

De beleidsmedewerkers van het cultuurcentrum en de bibliotheek maakten een ontwerp 

van organiek reglement voor het eengemaakt beheersorgaan van de bibliotheek en cc 

Nova. De administratie stelt voor dit ontwerp ter goedkeuring voor te leggen aan de 

gemeenteraad. 

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

Algemeen 

7. Kapitaalsverhoging Portfineco 

Aan het college wordt voorgesteld in te gaan op een kapitaalsverhoging van Portfinico. 

Deze kapitaalsverhoging vereist geen directe inbreng van de gemeente. 

Het college keurt dit goed.  

Belastingen 

8. Kohier heffing voor innames van het openbaar domein voor terrassen 

aanslagjaar 2019 generatie 2 

De administratie stelt aan het college voor om het kohier heffing terrassen AJ 2019 GEN 2 

vast te stellen en uitvoerbaar te verklaren.  

Het college keurt dit goed.  

Bestelbonnen 

10. Bestelbonnen 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 30/09/2019 3 

 

Huldigingen, plechtigheden, manifestaties en 
soortgelijke activiteiten 

11. 1 en 11 novemberplechtigheid 

Het college keurt dit goed.  

12. Relatiegeschenken: aankoop nieuwe boeken 

De administratie stelt voor ‘de rivalen van Merckx’ aan te kopen als relatiegeschenk, 

aangezien het een recent werk is, en over Belgische wielrenners gaat. 

Het college keurt dit goed.  

Leefmilieu 

13. Extra bestelling kleine gele restafvalzakken voor dienstjaar 2020 

De administratie stelt voor om het aantal te bestellen gele 30L-restafvalzakken voor 

dienstjaar 2020 te verhogen van 102.000 stuks naar 294.000 stuks. 

Het college keurt dit goed.  

Subsidies 

14. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor de subsidie van € 650 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

15. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het instandhouden van 

zwaluwnesten 

De administratie stelt voor de subsidie van € 25 per jaar goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

16. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het instandhouden van 

zwaluwnesten 

De administratie stelt voor de subsidie van € 65 per jaar goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Sluikstort 

17. Hoek Felix Beernaertsplein-Nieuwstraat  

De administratie stelt voor om 700 euro te factureren aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 30/09/2019 4 

 

Omgevingsvergunning 

Aktename 

18. O/2019/282-OMV_2019113135 - bronbemaling - Heusdensteenweg 31A 

De administratie stelt voor om akte te nemen. 

Het college neemt hiervan akte.  

19. O/2019/272-OMV_2019115166 - melding bouwen van een carport - 

Slekkebeek 62 

De administratie stelt voor om geen akte te nemen. 

CBS neemt akte dat de melding onrechtsgeldig is.  

Vergunning 

20. O/2019/189-OMV_2019079506 - verbouwen woning: extra bouwlaag met 

plat dak - Dendeldonk 3 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel voorwaardelijk te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

21. O/2019/222-OMV_2019096106 - terrasoverkapping - Dorpsstraat 15A 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

22. O/2019/164-OMV_2019050687 - Groepswoningbouw met 12 

woongelegenheden en private infrastructuur - Vijverstraat zonder nummer 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te weigeren en de bezwaarschriften 

ongegrond te verklaren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en weigert het 

voorliggend voorstel te vergunnen. 

Beroep 

23. Beroep RvVB_Omgevingsvergunning - Brusselsesteenweg 232 - 

OMV_2018078022 

De administratie stelt voor kennis te nemen van verzoekschrift tot schorsing en vernietiging 

en geen verzoekschrift tot tussenkomst in te dienen. 

Het college neemt hiervan kennis.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 30/09/2019 5 

 

Kennisgeving 

24. Beroep Deputatie 

O/2019/53-OMV_2019000665 - bouwen 2 meergezinswoningen (22+7 

woonentiteiten en 4+2 niet-woonentiteiten) met 84 parkeerplaatsen na slopen 

12 woningen, verbouwing 2 woningen - Kerkstraat/Markt 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te weigeren. 

Het college neemt hiervan kennis.  

25. O/2019/185-OMV_2019013799 - Verder exploiteren en veranderen van een 

bedrijf voor de productie van polyurethaanschuimen - Damstraat 2 

De administratie stelt voor om voorwaardelijk gunstig advies te verlenen. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Welzijn 

26. Dag van de armoede 

Het college keurt dit goed.  

Onderwijs 

Kleuteronderwijs 

27. Tijdelijke aanstelling 

De administratie stelt voor een kleuteronderwijzer voor 8/24 aan te stellen ter vervanging 

van 4/09/19 t.e.m. 30/09/19.  

Het college keurt dit goed.  

28. Tijdelijke aanstelling  

De administratie stelt voor een kleuteronderwijzer voor 7/24 kleuteronderwijzer aan te 

stellen ter vervanging van 4/09/19 t.e.m. 4/10/19. 

Het college keurt dit goed.  

29. Tijdelijke aanstelling lerarenplatform 

De administratie stelt voor de ontvangen lestijden voor het lerarenplatform in te vullen door 

een tijdelijke aanstelling. 

Het college keurt dit goed.  

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 30/09/2019 6 

 

HR-Dienst 

30. Vergoeding selectiecommissie ploegbaas groen (D4-D5) 

De administratie stelt voor om de vergoeding voor de externe jury van de 

selectiecommissie goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

31. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

32. Toekenning blijvende arbeidsongeschiktheid tijdelijk technisch assistent 

groen (D1-D3) naar aanleiding van een arbeidsongeval dd. 23/05/2018 

De administratie stelt voor deze vergoeding goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Ruimtelijke planning 

33. Principes & pilootproject geveltuintjes 

De administratie stelt voor om: een reglement en infobrochure op te maken voor de aanleg 

van geveltuintjes; gevelgroen aan te leggen bij de gebouwen van het eigen patrimonium 

waar mogelijk; een pilootproject en promodag te organiseren waarbij gemeentediensten 

instaan voor de volledige ontzorging; de gemeentediensten kosteloos beschikbaar te 

stellen voor het aanbrengen van de plantput bij geïnteresseerde burgers. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

34. Reactie op klacht ABB: schending huishoudelijk reglement 

De administratie stelt voor de in bijlag vermelde reactie naar het ABB te zenden.  

Het college keurt dit goed.  


